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[Lis Noer Holmberg] 

Der henvises til Fyens Stiftstidende den 15. 
og 16. maj 1991 og Fyns Amts Avis den 17. ok- 
tober 1990, den 7. februar 1991 og den 6. og 8. 
maj 1991. 

Svar (10/6 91): 

Justitsministeren (Engell): 
I anledning af spørgsmålene har Justitsmini- 

steriet anmodet politimesteren i Svendborg og 
rigspolitichefen om en udtalelse. 

Når udtalelserne foreligger, vil jeg vende til- 
bage til sagen direkte over for spørgeren. 

Spm. nr. S 606 

Til justitsministeren (27/5 91) af: 

Lis Noer Holmberg (CD): 
»Kan ministeren oplyse, om det er betænke- 

ligt, at en ansat i politiet er offentlig anklager og 
samtidig -  som privatperson (med anført stil- 
lingsbetegnelse i læserbreve og artikler) -  delta- 
ger i den offentlige debat bl.a. om politiske for- 
hold og forhold, der ikke direkte vedrører tje- 
nesten?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål 
nr. S 605. 

(Besvaret sammen med spm. nr. S 605). 

Spm. nr. S 607 

Til miljøministeren (27/5 91) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Finder ministeren ikke, at den problemati- 

ske drikkevandssituation må medføre, at forbu- 
det mod anvendelse af vand fra egen vandbo- 
ring skal ophæves?« 

Begrundelse 

Flere og flere steder i landet meldes der om 
problemer for vandværkerne med at følge med 
efterspørgslen efter drikkevand. 

Folketinget har vedtaget regler om, at man 
ikke længere må udnytte sine egne vandborin- 
ger. Kommunerne kan påtvinge folk at blive til- 
sluttet offentlige vandforsyninger. 

For spørgeren er der tale om et ubegribeligt 
paradoks i den førte politik, som lettest løses 
gennem en ophævelse af reglerne om forbud 
mod udnyttelse af egne vandboringer. 

Svar (31/5 91): 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
I begrundelsen tages der udgangspunkt i an- 

tagelser om, dels at flere vandværker i landet 
har problemer med at klare efterspørgslen efter 
drikkevand, dels at Folketinget har vedtaget 
regler om, at man ikke længere må benytte pri- 
vate vandforsyningsanlæg. 

Vedrørende den første antagelse er det ikke 
mit indtryk, at der eksisterer en sådan proble- 
matisk vandsituation med manglende vandres- 
sourcer i Danmark. De vandbesparelser, Miljø- 
ministeriet og vandværkerne opfordrer til, har 
til formål at forbedre miljøet i vore vådområder 
ved, at der ikke pumpes så meget vand op til 
vandforsyning af befolkning og industrier. 

For så vidt angår det andet punkt er der ikke 
vedtaget regler om, at man ikke længere må an- 
vende vand fra egen brønd eller boring. 

Reguleringen af dette område finder sted 
med hjemmel i vandforsyningslovens § 62 om 
kvalitetskrav til vandforsyningsanlæg og i be- 
kendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med 
vandforsyningsanlæg. Miljøstyrelsens vejled- 
ning om administrationen af disse regler, som 
foretages af kommunerne, indeholder bl.a. en 
anbefaling af, at der fares med lempe, når der 
konstateres overskridelser af de fastsatte kvali- 
tetskrav. Hvis overskridelsen kan karakterise- 
res som væsentlig, kan der gives påbud om ud- 
bedring af vandforsyningen. Må vandet anses 
for sundhedsfarligt, kan der blive tale om at 
meddele påbud om, at den pågældende vand- 
forsyning må nedlægges. 

Ifølge vandforsyningsloven kan det påbydes 
ejere af enkeltforsyningsanlæg at tilslutte sig en 
almen vandforsyning. En sådan beslutning sker 
på baggrund af det regelmæssige tilsyn, som 
kommunerne fører med vandforsyningsanlæg- 
gene, og efter at der i forbindelse hermed er 
konstateret en overskridelse af kvalitetskrave- 
ne, som nødvendiggør, at der etableres en an- 
den vandforsyning for den pågældende grund- 
ejer. 

Hvis en ejer af en vandforsyningsboring, som 
overholder kvalitetskravene til drikkevand, 
inddrages i et tilslutningsprojekt til almen 
vandforsyning, giver vandforsyningsloven mu- 
lighed for at få erstatning for udgifterne ved til- 
slutningen til det fælles anlæg. 

På baggrund af ovenstående finder jeg derfor 
ikke, at der er behov for at ændre de gældende 
regler. 


